
 
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000BC973000A970D200 
Підписувач Порхун Олександр Володимирович
Дійсний з 11.03.2024 0:00:00 по 10.03.2026 23:59:59

Мінветеранів 

Н44"M$i|;^^y;О
№ 5845/1.1/5.1-24 від 15.04.2024

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін  
до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 1996 р. № 458” 

 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта 
Постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 1996 р. № 458 “Про комісії  

для розгляду питань, пов’язаних із встановленням статусу учасника війни відповідно  
до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” 

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:  
 
1. Уряду Автономної Республіки Крим, місцевим 

державним адміністраціям і виконавчим комітетам Рад, 
Міністерству оборони, Міністерству внутрішніх справ, 
Службі безпеки, Службі зовнішньої розвідки, 
Адміністрації Державної прикордонної служби, 
Національній поліції, Головному управлінню Національної 
гвардії, Державній службі з надзвичайних ситуацій 
створити відповідно республіканську, обласні, міські, 
районні, районні в містах та відомчі комісії для розгляду 
питань, пов’язаних із встановленням статусу учасника 
війни відповідно до пунктів 2 і 13 статті 9 Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”.  

Включити до складу зазначених комісій фахівців 
органів праці та соціального захисту населення,  органів  
Пенсійного  фонду, органів Міністерства оборони,  
Міністерства внутрішніх справ, Міністерства фінансів, 
Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної 

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:  
      
 1. Уряду Автономної Республіки Крим, місцевим 

державним адміністраціям і виконавчим комітетам Рад, 
Міністерству оборони, Міністерству внутрішніх справ, 
Службі безпеки, Службі зовнішньої розвідки, 
Адміністрації Державної прикордонної служби, 
Національній поліції, Головному управлінню Національної 
гвардії, Державній службі з надзвичайних ситуацій 
створити відповідно республіканську, обласні, міські, 
районні, районні в містах та відомчі комісії для розгляду 
питань, пов’язаних із встановленням статусу учасника 
війни відповідно до пунктів 2 і 13 статті 9 Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”. 

Включити до складу зазначених комісій фахівців 
структурних підрозділів, на які покладено функції з 
питань ветеранської політики, районних, районних у 
мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, 
виконавчих органів міських, районних у місті (у разі їх 



2 
 
служби з надзвичайних ситуацій, медико-соціальних 
експертних комісій, управлінь сільського господарства та 
продовольства, архівних органів, представників рад 
ветеранів війни та  праці. У разі потреби до складу комісій 
можуть залучатися фахівці органів інших відомств і служб.  

 
 
Рекомендувати органам, що створюють ці комісії,  

затвердити головами комісій керівників відповідних  
органів соціального захисту населення, а міністерствам і  
відомствам, зазначеним в абзаці першому цього  пункту, -  
заступників керівників, які займаються соціальними 
питаннями.  

 

утворення) рад (далі – місцеві структурні підрозділи з 
питань ветеранської політики), органів Міністерства 
оборони, Міністерства внутрішніх справ, Служби безпеки, 
Служби зовнішньої розвідки, медико-соціальних 
експертних комісій, архівних органів, представників рад 
ветеранів війни та праці. У разі потреби до складу комісій 
можуть залучатися фахівці органів інших відомств і служб.  

Рекомендувати органам, що створюють ці комісії, 
затвердити головами комісій керівників місцевих 
структурних підрозділів з питань ветеранської 
політики, а міністерствам і відомствам, зазначеним в 
абзаці першому цього пункту, – заступників керівників, до 
повноважень яких належать питання ветеранської 
політики. 

2. Міністерству соціального захисту населення 
затвердити Типове положення про комісії для розгляду 
питань, пов’язаних із встановленням статусу учасника 
війни, передбачивши в ньому, зокрема, що:  

а) комісії розглядають за зверненням громадян справи 
з питань встановлення статусу учасника війни за місцем 
перебування їх на пенсійному обліку, за місцем роботи, а 
для осіб, які не є пенсіонерами, - за місцем проживання;  

… 
 
 

 
 
 

2. Міністерству у справах ветеранів затвердити 
Типове положення про комісії для розгляду питань, 
пов’язаних із встановленням статусу учасника війни, 
передбачивши в ньому, зокрема, що:  

а) звернення громадян з питань встановлення 
статусу учасника війни розглядають комісії місцевих 
структурних підрозділів з питань ветеранської 
політики за задекларованим/зареєстрованим місцем 
проживання (перебування) або адресою фактичного 
місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб), 
комісії органів Міністерства оборони, Міністерства 
внутрішніх справ, Служби безпеки, Служби зовнішньої 
розвідки, Адміністрації Державної прикордонної 
служби, Національної поліції, Головного управління 



3 
 

 
 
 
е) рішення комісій надсилаються для виконання органам 

соціального захисту населення за місцем  перебування 
громадян на пенсійному обліку або за місцем їх 
проживання. Витяги з рішень комісій щодо встановлення 
статусу учасника війни зберігаються в особистих 
пенсійних справах громадян і в окремих  справах 
загального діловодства як обов’язкові документи;  
 
 
 
 
 

є) за поданням комісій органи соціального захисту  
населення ,відповідні служби міністерств і відомств 
видають ветеранам війни документи про право на пільги,  
передбачені Законом України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”, які надаються з моменту 
прийняття рішення комісією;  
 
 

ж) комісії здійснюють свою діяльність під 
організаційно-методичним керівництвом Міністерства 
соціального захисту населення.  

Національної гвардії, Державної службі з надзвичайних 
ситуацій; 

… 
е) рішення комісій надсилаються для виконання 

місцевим структурним підрозділам з питань 
ветеранської політики за 
задекларованим/зареєстрованим місцем проживання 
(перебування) або адресою фактичного місця 
проживання (для внутрішньо переміщених осіб) особи. 
Витяги з рішень комісій щодо встановлення статусу 
учасника війни зберігаються в особистих статусних 
справах громадян, а також у справах загального 
діловодства відповідно до правил організації 
діловодства та архівного зберігання документів у 
державних органах, органах місцевого самоврядування; 

є) на підставі рішень комісій місцеві структурні 
підрозділи з питань ветеранської політики видають 
ветеранам війни документи про право на пільги, 
передбачені Законом України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”. 

Пільги надаються з дня подання учасником війни, 
який перебуває на обліку в Реєстрі осіб, які мають право 
на пільги, звернення про надання пільг; 

ж) комісії здійснюють свою діяльність під 
організаційно-методичним керівництвом Міністерства у 
справах ветеранів. 

 



4 
 

3. Уряду Автономної Республіки Крим, державним 
адміністраціям, виконавчим комітетам Рад затвердити 
положення про республіканську, обласні, міські, районні,  
районні у містах комісії, а Міністерству оборони,  
Міністерству внутрішніх справ, Службі безпеки, Службі 
зовнішньої розвідки – про відомчі комісії.  

 

3. Уряду Автономної Республіки Крим, державним 
адміністраціям, виконавчим комітетам Рад затвердити 
положення про республіканську, обласні, міські, районні, 
районні у містах комісії, а Міністерству оборони, 
Міністерству внутрішніх справ, Службі безпеки, Службі 
зовнішньої розвідки, Адміністрації Державної 
прикордонної служби, Національній поліції, Головному 
управлінню Національної гвардії, Державній службі з 
надзвичайних ситуацій – про відомчі комісії.  

 
4. Для встановлення статусу учасника війни особам, 

які народилися до 31 грудня 1932 р. включно і не мають 
можливості подати документи, що підтверджують факт 
роботи в період війни, Міністерству соціального захисту 
населення разом з Міністерством оборони, Міністерством 
внутрішніх справ, Службою безпеки, Службою зовнішньої 
розвідки, Міністерством фінансів скласти орієнтовний 
перелік причин, які можуть бути визнані поважними, та 
надіслати їх комісіям для використання в роботі. 

4. Для встановлення статусу учасника війни особам, які 
народилися до 31 грудня 1932 р. включно і не мають  
можливості подати документи, що підтверджують факт 
роботи в період війни, Міністерству у справах ветеранів 
затвердити орієнтовний перелік причин, які можуть 
бути визнані поважними, та довести до відома комісій 
для використання в роботі. 

 

 
 

В. о. Міністра у справах ветеранів України                                         Олександр ПОРХУН  


